
Fecha de Publicación: 03-11-2017 08:50 Hs.

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 16/2017

- Modalidad: SIN MODALIDAD

- Estado: CONCLUIDA 

- Alcance: NACIONAL

- Objeto de la Gestión: “CONSTRUCCION COMEDOR EN ESCUELA PRIMARIA Nº 456 DR. CARLOS
PELLEGRINI - ROSARIO - DPTO. ROSARIO” PROVINCIA DE SANTA FE

- Descripción: EN EL EDIFICIO DE LA ESCUELA PRIMARIA Nº456 DR.CARLOS PELLEGRINI, UBICADO
EN CALLE LA REPÚBLICA Nº2550 DE LA CIUDAD DE ROSARIO, SE PROCEDERÁ A DEMOLER UNA
SECCIÓN ALEDAÑA AL EDIFICIO PRINCIPAL, PREVIO AL INICIO DE LAS TAREAS DE
CONSTRUCCIÓN DEL COMEDOR, OBJETO DE ESTA LICITACIÓN. LA CITADA DEMOLICIÓN FORMA
PARTE DE LOS TRABAJOS QUE SE LICITAN. LOS TRABAJOS QUE SE REALIZARÁN COMPRENDEN
TRABAJOS PRELIMINARES, QUE INCLUYEN CONFECCIÓN DEL CERCO DE OBRA, COLOCACIÓN
DEL CARTEL DE OBRA, CONFECCIÓN DE CASILLA PARA OBRADOR Y PROVISIÓN Y LOCALIZACIÓN
DE BAÑO QUÍMICO PARA EL PERSONAL. LUEGO SE PROCEDERÁ A LA DEMOLICIÓN DE
ESTRUCTURAS EXISTENTES (PISOS, CONTRAPISOS, LOSAS, ETC.) EN UN TODO DE ACUERDO
CON LAS NORMATIVAS VIGENTES EN HIGIENE Y SEGURIDAD, COMO ASÍ TAMBIÉN OBSERVANDO
ESTAS NORMAS PARA EL RESTO DE LA OBRA. SE REALIZARÁN SUCESIVAMENTE LOS TRABAJOS
DE MOVIMIENTOS DE SUELOS, EJECUCIÓN DE ESTRUCTURAS RESISTENTES (BASES, COLUMNAS
Y VIGAS DE H°A° Y EJECUCIÓN Y PROVISIÓN DE VIGAS METÁLICAS RETICULADAS), TRABAJOS
VARIOS DE ALBAÑILERÍA (EJECUCIÓN DE MUROS, AISLACIONES, REVOQUES, FRENTES DE
PLACAS CEMENTICAS DE “SUPERBOARD” Y CONTRAPISOS SOBRE TERRENO NATURAL). LUEGO
COLOCACIÓN DE PISOS Y ZÓCALOS DE GRANITO RECONSTITUIDO DEL TIPO “COMPACTO
BLANGINO” PULIDOS EN FÁBRICA. LA COLOCACIÓN DE LAS CUBIERTAS COMPRENDE LA
PROVISIÓN DE PANELES AUTOPORTANTES DECHAPA PREPINTADA INYECTADOS CON
POLIURETANO COLOCADOS SOBRE LA ESTRUCTURA METÁLICA DE SOPORTE, TRABAJOS QUE
INCLUYEN LA PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE BABETAS PERIMETRALES Y CUMBRERAS DE CHAPA
PLEGADA Y MOLDURAS INTERIORES PARA TERMINACIÓN. PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE
CARPINTERÍAS LÍNEA MODENA CON PREMARCOS Y REJAS EN VENTANAS Y PUERTAS. LA
EJECUCIÓN DE LAS INSTALACIONES COMPRENDE LA DE ELECTRICIDAD Y DESAGÜES
PLUVIALES. EN AMBOS CASOS SE REALIZARÁ LA PROVISIÓN DE LOS ARTEFACTOS Y SU
INSTALACIÓN. EN EL CASO DE LA ELÉCTRICA TIENE ARTEFACTOS DE ILUMINACIÓN Y
VENTILADORES DE PARED CON LAS CORRESPONDIENTES CAJAS PARA TOMACORRIENTES Y
LLAVES DE ENCENDIDO COMANDADO TODO DESDE UN TABLERO SECUNDARIO EXCLUSIVO DEL
COMEDOR, CONECTADO AL TABLERO GENERAL DEL EDIFICIO ESCOLAR. LA INSTALACIÓN
PLUVIAL SE COMPONE DE CANALETAS, BAJADAS Y CAÑERÍAS DE DESAGOTE CON BOCAS DE
DESAGÜE TAPADAS. ADEMÁS SE PROVEE DE INSTALACIÓN PARA SEGURIDAD (MATAFUEGOS)
PINTURAS DE MUROS Y TODAS LAS ESTRUCTURAS METÁLICAS, LA COLOCACIÓN DE
SEÑALÉTICA (CARTELES LUMINOSOS DE SALIDA DE EMERGENCIA E INDICATIVOS DEL LOCAL).
POR ÚLTIMO, SE ENTREGAN LA OBRAS EN CONDICIONES DE USO, YA QUE SE PREVE LA
REALIZACIÓN DE LIMPIEZAS PERIÓDICAS Y FINAL.

- Rubros - Subrubros:

CONSTRUCCIONES - OBRAS

Fecha de impresión: 06/05/2024



CONSTRUCCIONES - CONSTRUCCIONES CIVILES

CONSTRUCCIONES - OBRAS

- Organismo comitente:

MINISTERIO DE ECONOMÍA - PROGRAMA MUNICIPAL DE INVERSIONES - PROMUDI

- Organismo licitante:

MINISTERIO DE ECONOMÍA - PROGRAMA MUNICIPAL DE INVERSIONES - PROMUDI

- Lugar de presentación de ofertas:

HASTA EL 20/11/17 A LAS 12:00 HS EN PROMUDI SITO EN ENTRE RÌOS 2620 – SANTA FE, Y EL
21/11/17 HASTA LAS 10:30 HS EN LA DELEGACIÓN REGIONAL VI DEL MINISTERIO DE EDUCACIÓN
–ECHEVERRÍA 150 – ROSARIO

- Fecha y hora límite de presentación de ofertas:

21-11-2017 10:30 Hs.

- Lugar de apertura de ofertas: DELEGACIÓN REGIONAL VI DEL MINISTERIO DE EDUCACIÓN
–ECHEVERRÍA 150 – ROSARIO

- Fecha y hora de apertura de ofertas: 21-11-2017 11:00 Hs. - 

- Valor del pliego: EN VIRTUD DE LOS ALCANCES DEL ARTICULO 4° DEL DECRETO 2260/16, LOS
PLIEGOS SON GRATUITOS Y SE PUBLICARÁN EN EL SITIO WEB OFICIAL DE LA PROVINCIA DE
SANTA FE (WWW.SANTAFE.GOV.AR), SUBPORTAL “COMPRAS”. 

- Monto Original: $ 1,00

Documentos

- Pliego

PLIEGO ESPECIFICACIONES TECNICAS

PLIEGO GENERAL

- Planimetría

PLANOS

- Norma Legal de Adjudicación

RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN

- Otros

Fecha de impresión: 06/05/2024



PLANILLA DE CANTIDADES

F.R.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Fecha de impresión: 06/05/2024

http://www.tcpdf.org

